
OMRÅDE  
LANGVASSBRENNA - 
MOSJØBRENNA - 
SINDERBRENNA (ES-13) Et opplevelsestilbud fra NOA 

Området ligger i Nordmarka og er del av Løvenskiold-
Vækerøs skoger. 

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) har utviklet en 
metode for vurdering av opplevelseskvaliteter i Marka, og har foretatt 
registrering av det vi har kalt ”Markas siste eventyrskoger ”. Begrepet 
er subjektivt; følelser og identitet er viktige elementer for kvalitets-
vurdering av et område. Vi har søkt etter områder som har én eller 
flere av følgende karakteristiske trekk: 
 
• UBERØRT OG NATURLIG. Skog som har fått stelle seg selv 

gjennom lengre tid og som beskriver livsløpet; tilpasning til 
jordsmonn, vann, lysforhold og naturkrefter. 

• FANTASIEGGENDE OG SPENNENDE. Variasjon, stillhet og 
naturlighet åpner for undring og assosiasjoner.  

• STILLHET. Fravær av slik støy som omgir oss til daglig, 
opplevelse av naturens egne lyder; fuglekvitter, bekkesikkel, 
vindens susing i trekronene, våre egne hjerteslag. 

• TROLSK. Dunkelhet, uorden, veltede trær, naturkreftenes 
virkning og tidens tann. 

• VARIERT OG KONTRASTFYLT. Stien vi går på, 
skogsrommene som veksler i størrelse og form, terrengets og 
vegetasjonens utforming. 

• VANNMILJØ. Virkning på landskap og vegetasjon, lyder fra 
surklende myr og klukkende bekk, fossebrus, skodde og 
frostrøyk over stille vannspeil. 

• MINNER OM TIDLIGER TIDERS VIRKSOMHET. Hustufter, 
voller, røyser, gjerder og gjengrodde veifar, vasshjul og kverner 
som vitner om tidligere tiders slit, oppfinnsomhet, nøysomhet 
og utnyttelse av lokale ressurser. 

• ROMDANNELSER. Med rom forstår vi i denne sammenheng 
et særpreget sted i skogen som har et klart avgrenset ”gulv,  
vegger og tak” . 

 

Ut fra forekomst av disse trekk har vi gitt områdene terningkast fra 1 
til 6, med 6 som det beste. 
 
Har du et eventyrskogsområde? 
Ønsker du det vurdert av NOA? 
Vi tar med glede imot bemerkninger og nye forslag. 
Alle registrerte områder blir lagt ut på NOAs  
hjemmesider: http://www.noa.no 

ver. 1_BF_071110 



Langvassbrenna, Sinnerbrenna og 
Mosjøbrenna 
 
Helt nord i Nordmarka, opp fra Jevnaker, 
ligger det største eventyrskogområdet 
NOA har registrert. Navnene på del-
områdene vitner om at naturen tidligere 
fikk stelle skogen. Skogbrann var kanskje 
den viktigste foryngelsesmåten i norske 
skoger helt fram til 1800-tallet. I dag 
ligger området som en bortgjemt perle 
som få vet om. 
 
Langvassbrenna er det største og mest 
spennende av delområdene. Det brer seg 
opp på kuler og ned i søkk, både sør og 
nord for Langvatnet. Furukoller, 
blandingsskog og dype, frodige gransøkk 
og –lier veksles av med en rekke store og 
små myrer. Skogstrukturen og natur-
formasjonene gir grunnlag for stor 
variasjon, stort mangfold og rike opp-
levelse av ulike rom i skogen. Området 
og de mange spennende stedene og 
formasjonene pirrer fantasien. Her er 
stille, ingen ting som forstyrrer verken 
skogtrollene eller deg. 
 
Fra topper og nordvestvendte knauser er 

det god utsikt, særlig mot Jevnaker og 
Randsfjorden. Til tross for fravær av 
stier, er området lettgått sommerstid, og 
på vinterne kan du glede deg over et 
flott skiterreng, der det er mulig å gå 
omtrent hvor du vil. Terningkast 6. 
 
Sinnerbrenna er en sørlig utstikker fra 
Langvassbrenna-området. Hogster på 
slutten av 80-tallet ødela flotte skoger, og 
reduserte størrelsen på den fine skogen. 
Men fortsatt er det rester av eventyrskog 
langs toppen av åsryggen, med krongle-
furuer og blandingsskog, skjørtegran og 
dype mosematter. De intakte delene av 
området har høy verdi, men nærheten av 
hogstene kan oppleves i deler av 
området, og gjør at vi har gitt området 
terningkast 3. 
 
Mosjøbrenna, vest for Langvassbrenna 
har noe yngre skog enn de to andre 
områdene, men variert både i treslag og 
struktur. En del grove furutrær står igjen 
som rester av storskogen som sto her før. 
I nord og nordvest stuper området ned 
mot Moselva, gjennom storstammet, 
meget rik granskog. Terningkast 3. 

OMRÅDEBESKRIVELSE 


	Hva er en eventyrskog?
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